

مقدم خیر داد: صدور پروانه کیفیت ساخت کالا در صنعت نفت تصویب شد

معاون وزیر نفت در امور پژوهش و فناوری با تأکید بر تصویب طرح صدور پروانه کیفیت ساخت کالا در صنعت نفت، گفت: کالاهای که کیفیت خط تولید ساخت و محصول آنها تأیید شود، تأییدیه انجمن نفت ایران را خواهند گرفت.

دکتر محمد رضا مقدم، با تأکید بر حمایت وزیر نفت برای تهیه شدن محصول صدور پروانه کیفیت ساخت کالا توجیه داد. به این ترتیب در صنعت نفت امکان تفکیک کالاهای با کیفیت از کالاهای که کیفیت کافی را ندارند ولی به راحتی می‌توانند وارد بازار شوند، ایجاد شده است. وی با تأکید بر اینکه طرح صدور پروانه کیفیت ساخت از حدود هفت ماه گذشته با هدف حمایت از افزایش کیفیت کالا و با همکاری سازندگان تجهیزات صنعت نفت تهیه شده است، تصریح کرد: البته در این خصوص تجهیزات برای کسب پروانه کیفیت ساخت کالا اولویت بندی شده است که ۱۸ رقم در اولویت قرار گرفته که پمپ به عنوان پایلوت در نظر گرفته شده است.

ایجاد آزمایشگاه مرجع و گروه‌های تخصصی بررسی کیفیت
مرجع برای آزمایش کیفیت محصول نهایی کالا و تجهیزات) خواهم داشت که مدیریت آزمایشگاه مرجع به پژوهشگاه صنعت نفت سپرده شده است؛ همچنین با مشارکت بخش های تولیدکننده و مصرف کننده مانند انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت و بخش های بازرگانی در صنعت نفت، گروه های تخصصی بررسی کیفیت هر یک از این اقلام تشکیل شده است. وی با بیان اینکه پیش بینی می‌شود تا پایان اسفند پروانه کیفیت ساخت کالای بخشی از این اقلام که در نقشه راه صنعت نفت نیز قرار دارند صادر شود، طرح تشریح کرد: سیاست وزارت نفت حمایت از تولیدکنندگان است که روبرو با صادرات محصول کالا و پیش تولید آنند. این روبرو کننده‌ای از کیفیت و قیمت مناسب کالا و سلامت آن از نظر ایمنی است که در صنعت نفت موضوع ایمنی جایگاه ویژه ای دارد.

مدارک وزارت نفت با کترسیوم های تخصصی سازنده تجهیزات
دکتر مقدم در پاسخ به این سوال که سازندگان تجهیزات برای کسب پروانه کیفیت ساخت کالا چه مراحل را باید طی کنند؟ افزود: با تأکید وزیر نفت، سازندگان تجهیزات صنعت نفت به سمت کترسیوم های تخصصی پیش رفته اند تا مرز رقابت را از داخل کشور به خارج برده و با هم افزایی توانائی هایشان، دستیابی به موفقیت های بزرگ را ممکن کنند. وی با بیان اینکه این کترسیوم ها نیز طرف مذاکره با وزارت نفت خواهند بود، تبیین کرد: در این رابطه شرکت های سازنده می‌توانند با مراجعه به انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت بسته به نوع کالا و تجهیزات که تولید می‌کنند، با این کترسیوم ها همکاری کرده و در این مسیر قرار گیرند.

با تصویب نهایی مجلس، اسامی انجام می‌شود: سرمایه گذاری ۸۵ هزار میلیارد ریالی وزارت نفت در میدان های مشترک

با تصویب نمایندگان مجلس، وزارت نفت در اسفند ۸۵ هزار میلیارد ریالی اعتبار را با اولویت دهی می‌توسعه و بهره برداری از میدان های مشترک سرمایه گذاری می‌کند.

در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، نمایندگان در ادامه بررسی لایحه بودجه ۹۰، بند ۱۲ از بررسای اسامی کردند و به تصویب نهایی رساندند. به موجب جز ت بند ۱۲ لایحه بودجه ۹۰، هزینه های صدور نفت با احتساب هزینه های حمل و بیمه (سیفی) به عهده شرکت های دولتی تا ظرفیت نفت است. همچنین به موجب جز ت بند ۱۲ لایحه بودجه ۹۰ وزارت نفت از طریق شرکت های دولتی تا بهی ذی ربط موظف است محسو با بودجه عملیاتی، طرح های سرمایه ای را مطابق با مقننامه های بنیادیه با معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهوری اجرا و گزارش عملکرد تولید نفت، گاز را به تفکیک هر میدان و جدول طرح ها و گزارش میزان پیشرفت فیزیکی هر یک از طرح ها و یافته هزینه شده به همراه میزان پیشرفت فیزیکی در صورت ۳ جزء «ب» پروژه ها را در مقاطع سه ماهه به مراجع ذی ربط در تضره ۳ جزء «ب» این بند ارائه کند. بر اساس این مصوبه، وزارت نفت موظف است گونه ای عمل کند که حداقل ۸۵ هزار میلیارد ریال از منابع حاصل سهم وزارت نفت از طریق شرکت های دولتی تا بهیذ، صرف سرمایه گذاری در طرح های یاد شده با اولویت میدان های مشترک نفتی و گازی شود. تضره یک این بند نیز در مورد هزینه های جاری زیاده تدهای قانونی وزارت نفت از طریق شرکت دولتی تا بهیذ در سال ۱۳۹۰ که به تأیید کارگروه موضوع این بند می رسد با لحاظ معیارهای منابع و مضارف شرکت یاد شده سبب کاهش سرمایه گذاری در سقف ۸۵ هزار میلیارد ریال شود. دولت مستقیم است معادل رقم کسری یادشده را از محل صرفه جویی در موارد مربوط در بودجه کل کشور تأمین کند. در تضره ۲ این بند گفته اشاره شد که سود خالص شرکت های دولتی تا بهیذ وزارت نفت پس از کسر سهم پرداخت های قانونی حسب مورد، به منظور تأمین منابع لازم برای انجام هزینه های سرمایه ای شرکت های یاد شده با اولویت میدان های مشترک نفتی و گازی با تصویب مجمع عمومی این شرکت ها و مراجع قانونی ذی ربط حسب مورد به حساب های اندوخته قانونی و افزایش سرمایه دولت در آن شرکت ها منظور می شود. همچنین به موجب جز ت بند ۱۲ لایحه بودجه ۹۰ آمده است که این نامه اجرایی این بند شامل تسویه حساب خزانه داری کل کشور با شرکت های دولتی تابعه وزارت نفت با استفاده از روش های پیش بینی شده شامل ردیون و با حساب با ذخیره ارزی و با گواهی اعتباری (در صورت لزوم) است. همچنین قراردادی که وزارت نفت به نمایندگی از طرف دولت با شرکت های یاد شده در چارچوب مفاد این بند برای عملیات نفت، گاز، پالایش و پخش متعلق می‌کند، به پیشنهاد مشترک وزارتخانه های نفت و امور اقتصادی و دارایی، معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهوری و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به تصویب هیئت وزیران می رسد. دستورنمخ های حسابداری لازم به نحوی که آثار تولید و فروش نفت و عملیات گازی، گاز خام و حمل های انرژی حسب مورد در دفاتر قانونی و حساب و دوته زیان شرکت های دولتی تا بهیذ در نظر وزارت نفت نیز انعکاس داده باشد با پیشنهاد مشترک دستگاه های یادشده تهیه و تا پایان تیرماه ابلاغ می شود.

پرتیرا ترین نشربه تخصصی صنعت نفت ایران

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران:

اجرای طرح های پارس جنوبی با تعامل مدیران منطقه شتاب گرفته است



دانش نفت: مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، گفت: همفکری، تعامل و انسجام کاری بین مدیران نفت، گاز و پتروشیمی در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس موجب هم افزایی و اجرای بهتر و پر شتاب پروژه ها و طرح های پارس جنوبی شده است.

احمد قلعه بانی در مراسم معارفه و ابلاغ احکام اعضای سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس و شرکت نفت و گاز پارس، افزود: اهمیت منطقه ویژه پارس به لحاظ نقش چشمگیر آن در توسعه صنعت نفت و رشد اقتصادی کشور از سایر نقاط صنعتی کشور بیشتر است. وی با بیان اینکه امروزه همکاری و همفکری و تعامل مثبتی بین مدیران ایجاد شده است، ادامه داد: پشتیبانی تولید و ایجاد تسهیلات لازم برای تحقق مأموریت های صنعت نفت در حوزه های بالادستی، میان دستی و پایین دستی، از وظایف مهم سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس

بالاتری از رفاه برساند. معاون وزیر نفت یادآور شد: مقام معظم رهبری، در سفر به پارس جنوبی تأکید فراوانی برای توسعه این منطقه و رفع نیازهای ساکنان داشتند؛ در این زمینه با حمایت وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران، برای شتاب دهی به طرح توسعه بزرگترین میدان گازی جهان، تلاش و کوشش خود را مضاعف می‌کنیم. وی تصریح کرد: تلاش می‌کنیم در راستای حمایت بیشتر از اجرای پروژه های اجرایی در منطقه ویژه پارس، جلسات و نشست های شرکت ملی نفت ایران در این منطقه برگزار شود. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران همچنین خواستار شناسایی مشکلات احتمالی در زمینه اجرای پروژه های موجود از سوی مدیران سازمان منطقه ویژه پارس و شرکت نفت و گاز پارس و طرح آنها در یک نشست مشترک با هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران شد.

حمایت وزارت نفت از حضور سرمایه گذاران خارجی در صنعت نفت



دانش نفت: معاون برنامه ریزی و نظارت بر منابع هیدروکربوری وزیر نفت، گفت: وزارت نفت از حضور سرمایه گذاران خارجی در صنعت نفت حمایت می‌کند.

مهندس خجسته مهر افزود: وزارت نفت سقف سرمایه گذاری را مطابق با شرح کار مشخص کرده است، به گونه ای که سقف سرمایه گذاری با میزان های نفتی و گازی باید متناسب با منافع های شرح کار مربوط باشد. وی تصریح کرد: وزارت نفت منتظر معطلی ها و مذاکرات طولانی مدت شرکت های خارجی و مصداق قف در کار باشد، نمی ماند در هر حال هم اکنون شرکت های مختلفی برای سرمایه گذاری در حوزه های نفت و گاز به ویژه میدان های مشترک اعلام آمادگی کرده اند. معاون برنامه ریزی و نظارت بر منابع هیدروکربوری وزیر نفت همچنین از تعیین تکلیف همه میدان های مشترک در برنامه پنجم توسعه خبر داد و افزود: بر همین اساس، اسفند تولید

می‌گردد، برای صیانت از میدان های نفتی، همچنین تزیق گاز و آب در این میدان ها مورد استفاده قرار دهد. وی با اعلام این که توسعه میدان گازی پارس جنوبی، اولویت های برنامه سال ۹۰ وزارت نفت است، افزود: وزارت نفت اسفند ۱۶۵ میلیارد دلار در میدان گازی پارس جنوبی سرمایه گذاری می‌کند. ضمن آن که عمده این منابع از منابع داخلی مربوط به بانک های اوراق مشارکت است، زیرا منابع داخلی شرکت ملی نفت ایران که از طریق دولتی های سنواری پرداخت می شود، کافی نیست. معاون برنامه ریزی و نظارت بر منابع هیدروکربوری وزیر نفت تصریح کرد: به منظور توسعه میدان های مشترک نفتی، معاون میدان آرش در برنامه قرار داد که لژنه نگاری و حفاری توضیفی آن اسفند به انجام می‌رسد. وی با بیان این که تا پایان سال ۹۰ تولید از میدان هنگام به ۳۰ هزار بشکه می‌گردد، یادآور شد: مراحل توسعه میدان یادآوران و آزادگان توسط شرکت های خارجی در حال انجام است.

اتلاف ۵۲ درصد تولید ناخالصی ملی در اثر خوردگی

ریس پژوهشگاه حفاظت صنعتی پژوهشگاه صنعت نفت خبر داد.

تولید نانوپوشش ضد خوردگی تجهیزات صنعت نفت در پژوهشگاه

دانش نفت: رییس پژوهشگاه حفاظت صنعتی پژوهشگاه صنعت نفت از دستیابی موفقیت آمیز پژوهشگاه به تولید نانوپوشش ها به منظور جلوگیری از خوردگی تجهیزات صنعت نفت خبر داد.

دکتر جابر نشاطی با اشاره به رسالت اصلی این پژوهشگاه در زمینه کاهش هزینه های خوردگی اظهار کرد: خوردگی به صورت مستقیم و غیر مستقیم در صنایع نفتی و پتروشیمی وجود دارد و بررسی ها

نشان می دهد که هزینه های مستقیم آن در کشور ۵۲ تولید ناخالصی ملی را شامل می‌شود. بنابراین سعی می‌شود این هزینه ها را کم کرده و از حواش ناشی از پدیده خوردگی تا حد ممکن در کشور کاسته شود. رییس پژوهشگاه حفاظت صنعتی پژوهشگاه صنعت نفت، تولید نرم افزار ماینورینگ و پروژه کاهش خوردگی گاز ترش را از جمله طرح های انجام شده در پژوهشگاه عنوان و خاطر نشان کرد: در راستای کاهش خوردگی در مناطق صنعتی،

عساج صادق:

به عنوان امانت دار و حافظ منافع سهام داران تلاش برای نیروی فاعل ها را افزون کنیم

مدیران شرکت های زیر پوشش شرکت سرمایه گذاری صندوق بازتوسعه نفت با بیان این مطلب یادآور شدیدی بردن به جایگاه قرار داد و گفت: سرمایه گذاری و مشارکت مستقیم و با غیر مستقیم در فعالیت های تولیدی، خدماتی، صنعتی و... عقد قرارداد و انجام عملیات بازرگانی، ایجاد شرکت ها و حمایت از کارکرد مثبت و درست آنها، از وظایف و مأموریت های اصلی صندوق و شرکت سرمایه گذاری است. اما آنچه مدیریت صندوق بران تأکید دارد، پدیده مناسب سرمایه و میزان خطرپذیری معقول است که تاکنون رعایت شده و این ازین زیر مرامعات خواهد شد.

دانش نفت: ایجاد فرصت برای ارزایی توان و ظرفیت های موجود، در دسترس بودن مدیران و مسؤلان و صاحبان کار و حوزه های کارفرمایی و تجدید ارتباط با آنان، باخبر شدن از میزان توان و کارآمدی مجموعه های دیگر و ارزایی بازار رقابت سالم، از جمله فوایدی است که می توان از نمایندگان بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در نظر گرفت.

رییس صندوق های بازنشستگی، پس از بازدید رفاه کارکنان صنعت نفت در دینار، از شازدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش و پخش و گفت وگو با

تربیان آزاد

مهندسان نفت بیکار در انتظار آگهی استخدام وزارت نفت درددل فارغ التحصیلان مهندسی نفت
بنده فارغ التحصیل رشته مهندسی نفت هستم. از آنجایی که تنها وزارت خانه ای که ما میتوانیم در آن استخدام و مشغول به کار بشویم وزارت نفت میباشد ولی هم اکنون قریب به سه سال است که وزارت نفت هیچ استخدامی مبنی بر استخدام مهندسان نفت نکرده است. طی روزهای اخیر که آگهی استخدام شرکت ملی گاز منتشر شد در ابتدا بسیار خوشحال شدم اما بعد از مراجعه به آگهی دیدم که هر رشته ای استخدام دارد به جز مهندسی نفت. برای خودم متاسف شدم که ۴ سال از بهترین دوران عمر خود را در رشته ای تحصیل کردم که وزارت نفت هیچ ارزشی برای آن قائل نیست. البته الان هم آگهی استخدامی انجام میشود باز هم جوابگوی سلی عظیم بیکاران مهندسی نفت نخواهد بود. عاجزانه خواهش میکنم فکری به حال مهندسان نفت بکنید. چون امید به هیچ جایی غیر از وزارت نفت نداریم.

گفت‌مان

مصاحبه فارغ التحصیلان ممتاز برای استخدام در صنعت نفت روز (۱۸ اردیبهشت ماه) به پایان رسید
معاون وزیر نفت در توسعه منابع انسانی و مدیریت با بیان این که آزمون استخدامی فارغ التحصیلان ممتاز از ۱۰ اردیبهشت ماه آغاز شده است و تا ۱۵ اردیبهشت ادامه داشت، اظهار کرد: حدود ۱۷۶۶ نفر در این دوره از جلسات مصاحبه استخدامی فارغ التحصیلان ممتاز شرکت کردند که حدود ۱۶۴۴ آنان جذب صنعت نفت خواهند شد.

سید علیرضا میر محمد صادقی تصریح کرد: این دوره از آزمون استخدامی فارغ التحصیلان ممتاز در صنعت نفت، در تهران و اهواز همزمان در حال برگزاری است. معاون وزیر نفت گفت: مقاطع تحصیلی افراد شرکت کننده در مصاحبه استخدامی فارغ التحصیلان ممتاز، دکترا و کارشناسی ارشد در رشته های اقتصاد، بهداشت محیط، حسابداری، حقوق، زمین شناسی، شیمی، علوم اجتماعی، علوم ارتباطات، مدیریت، مهندسی برق، صنایع، عمران، کامپیوتر، مواد، نفت، مکانیک، ایمنی و بازرسی فنی، آمار، مهندسی دریا و کتابداری است. وی افزود: حدود ۱۱۵ نفر نیز زمتسان و پاییز سال گذشته با برگزاری مصاحبه جذب فارغ التحصیلان ممتاز در صنعت نفت، در شرکت ملی نفت ایران جذب شدند. میر محمد صادقی در پاره فرآیند جذب فارغ التحصیلان ممتاز در صنعت نفت گفت: این افراد می‌توانند در سایت فارغ التحصیلان ممتاز ثبت نام کنند، پس از دریافت مجوزهای استخدامی، نخست از سایت ممتازان نیرو جذب خواهد شد و چنانچه این سایت نیروی انسانی مورد نظر را تأمین نکند، میان دیگر داوطلبان استخدام در صنعت نفت، آزمون کتبی برگزار می‌شود. وی همچنین از برگزاری آزمون سراسری استخدام در صنعت نفت در هفته اول خرداد ۱۳۹۰ خبر داد و افزود: در این آزمون سراسری، حدود ۶۶۰ نفر برای استخدام در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس گزینش خواهند شد.

بیات پیش بینی کرد: تولید ۵۵ میلیون تن محصول پتروشیمی تا سال ۹۴ در عسولیه
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان این که پیش بینی شده است تا سال ۹۴ تولیدات منطقه عسولیه به ۵۵ میلیون تن افزایش می‌یابد، افزود: درآمد سالانه تولید نیز ۲۲ میلیارد دلار خواهد بود.

علی‌الحسین بیات افزود: سال گذشته مجموعه تولیدات صنایع پتروشیمی به بیش از ۴۰ میلیون تن رسید که ۱۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تن آن در عسولیه تولید شده است. وی حجم صادرات مجتمع های پتروشیمی در سال گذشته را ۱۰ میلیون تن و ارزش آن ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار اعلام کرد و گفت: به اکنون ظرفیت نصب شده تولید محصولات پتروشیمی در عسولیه افزون بر ۲۲ میلیون تن و تلاش ما این است که میزان تولید را به ظرفیت نصب شده برسانیم. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی همچنین از راه اندازی واحدهای جدید با ظرفیت ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن در سال جدید خبر داد و تأکید کرد: در میان این مجتمع ها، پتروشیمی کربان قرار دارد که نماد توانمندی متخصصان داخلی است و به جز دانش فنی، تمام کارهای آن از سوی متخصصان ایرانی انجام شده است. بیات از برنامه شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای ایجاد ۲۴ طرح جدید با ۱۷ میلیون تن ظرفیت در برنامه پنجم خیر داد و افزود: در میان این طرح ها قرارداد تجاری ۶ طرح نیز منعقد شده است. وی هدف گذاری پتروشیمی را استفاده از نیروی انسانی بومی خواند و گفت: از ۱۳۸۵ تاکنون تلاش شده است تا حد ممکن از نیروی انسانی بومی در طرح ها و مجتمع های پتروشیمی استفاده شود.

هفته نامه تخصصی صنعت نفت ایران
با گستره توزیع بین المللی
صاحب امتیاز: **درد سوسول و سردریو: احمد مددی**
مدیر اجرایی: **قاسم مددی**
مدیر هنری: **هادی قهرمانی**
مترجم: **حسین لطفی**
نشانی: تهران - خیابان فاطمی
خیابان بگم کوچه سمندر - پلاک ۷ - واحد سوم
صندوق پستی: ۳۳۹۸-۱۵۸۷۵
تلفن: ۸۸۹۶۵۳۳۱-۸۸۹۶۵۳۳۱، فاکس: ۸۸۹۶۵۴۰۸
چاپ: نشر چاپ امید ایرانیان (۵۵۳۷۳۷۰)